
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-
Rhône-Alpes et gendarmerie pour 

la zone de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 41380 du 2 septembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

des groupements de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, 
de la Haute-Savoie, de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2125445S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 58461 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032345S) ; 

Vu la décision n° 14441 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032348S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er octobre 2021 : 

Thouvenin Xavier NIGEND :  155 362 
Vacher Laurent NIGEND :  135 498 
Verne François NIGEND :  167 906 
Asselin Laurent NIGEND :  138 619 
Delaleu Laurent NIGEND :  158 024 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er octobre 2021 : 

Ackermann Damien NIGEND :  228 781 
Lagache Julien NIGEND :  178 127 
Bienvenu Pascal NIGEND :  226 321 
Besson Béatrice NIGEND :  190 483 
Rejaud Aurélie NIGEND :  190 804 
Duchaussoy Stéphan NIGEND :  177 887 
Renevier Stéphanie NIGEND :  219 049 
Brévier Laurent NIGEND :  159 012 
Bee Eric NIGEND :  157 837 
Antion  Guillaume NIGEND :  168 511 
Colmache Johan NIGEND :  179 498 
Mosca Olivier NIGEND :  163 675 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er octobre 2021 : 

Bagard Eric NIGEND :  241 019 
Barthélemy Laëtitia NIGEND :  301 622 
Olivier  Laurent NIGEND :  154 203 



Flavigny Elodie NIGEND :  310 278 
Daussion Emmanuel NIGEND :  301 533 
Perron Gaëlle NIGEND :  228 753 
Pitiot  Christophe NIGEND :  221 413 
Champsat Nicolas NIGEND :  324 026 
Daurelle Raphaël NIGEND :  349 572 
Garcia Bryce NIGEND :  177 046 
Albert  Bruno NIGEND :  224 197 
Bernon Claire NIGEND :  243 629 
Moutet Walter NIGEND :  241 224 
Gilardot  Jonathan NIGEND :  233 823 
Lesage Gaëtan NIGEND :  238 274 
Brisson Jérôme NIGEND :  216 537 
Mondon Fabien NIGEND :  204 687 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er octobre 2021 : 

Briand  Adrien NIGEND :  355 088 
Torres Romain NIGEND :  368 639 
Delon Séverine NIGEND :  354 745 
Pétas Mickaël NIGEND :  326 254 
Peny Pierre-Mathieu NIGEND :  351 896 
Apostolo Anthony NIGEND :  342 368 
Globet Tom NIGEND :  349 884 
Demailly Florent NIGEND :  378 037 
Bourguignon Loïd NIGEND :  200 990 
Dumas Milne Edwards Laëtitia NIGEND :  374 394 
Marx  Marion NIGEND :  347 747 
Cluze Mégane NIGEND :  350 500 
Crapez Guillaume NIGEND :  218 218 
Dupuis Déborah NIGEND :  324 992 
Oudard Angélina NIGEND :  358 299 
Manzin Jean NIGEND :  219 885 
Fauchois Mylène NIGEND :  355 078 
Bérard Bastien NIGEND :  238 427 
Denig Gricha NIGEND :  318 491 
Dubost Victorien NIGEND :  361 432 
Guittonneau Paul NIGEND :  343 302 
Larue Sylvain NIGEND :  378 943 
Aquin  Maud NIGEND :  339 003 
Piatkowski Alison NIGEND :  359 002 
Erre  Jean NIGEND :  264 126 
Rey Adrien NIGEND :  365 732 
Bastian Mylène NIGEND :  358 883 
Tordeur  Jérémy NIGEND :  368 638 
Ducrocq Adeline NIGEND :  379 659 
Martinez  Julien NIGEND :  375 016 
Wininger  Mandy NIGEND :  349 827 
Fleurot Jean-Romain NIGEND :  371 121 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 septembre 2021.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Sud-Est, 
L. Tavel 

 


